
Montageanleitung

Croma 100
Vario / Multi / Porter’S Set

27592003
27593003

Crometta 85
Multi / Porter’C Set

27568003

Raindance S 100
AIR 1jet / Porter’S Set

27581003



• Kostenlose und individuelle Beratung

• Hochwertige Produkte

• Kostenloser und schneller Versand

Bester Service,
beste Preise

Ihr Online-Fachhändler für:

E-Mail: info@unidomo.de Tel.: 04621 - 30 60 89 0 www.unidomo.de

uniDomo GmbH & Co. KG   Thorshammer 12   24866 Busdorf   UstIdNr. DE257133895   Geschäftsführer: Rainer Nau, Sven Klinker

• TOP Bewertungen

• Exzelenter  Kundenservice

• Über 20 Jahre Erfahrung

. . . .
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Croma 100 Vario / Porter’S Set
27592003

Normal

Rain

Shampoo

Massage

1,25 m

Croma 100 Vario
28535003
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Rain

Mono

Massage

Croma 100 Multi / Porter’S Set
27593003

1,25 m

Croma 100 Multi 
28536003
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Crometta 85 Multi / Porter’C Set
27568003

Normal

Massage

Soft

Crometta 85 Multi 
28563003
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1,6 m

Raindance S 100 AIR 1jet / Porter’S Set
27581003

Raindance S 100 AIR 1jet
28509003

Rain AIR
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Porter’S Set

71

63

25
Porter’C Set

*Siliko
n *Silikon

Silikon (essigsäurefrei!)
Silicone (free from acetic acid!)*

D 	Bei der Montage des Produktes durch qualifi-
ziertes Fachpersonal ist darauf zu achten, dass 
die Befestigungsfläche im gesamten Bereich 
der Befestigung plan ist (keine vorstehenden Fu-
gen oder Fliesenversatz), der Wandaufbau für 
eine Montage des Produktes geeignet ist und 
insbesondere keine Schwachstellen aufweist. 
Die beigelegten Schrauben und Dübel sind nur 
für Beton geeignet. Bei anderen Wandaufbau-
ten sind die Herstellerangaben des Dübelher-
stellers zu beachten.

GB 	Where the contractor mounts the product, he 
should ensure that the entire area of the wall to 
which the mounting plate is to be fitted, is flat 
(no projecting joints or tiles sticking out), that 
the structure of the wall is suitable for the instal-
lation of the product and has no weak points. 
The enclosed screws and dowels are only 
suitable for concrete. For another wall cons-
tructions the manufacturer‘s indications of the 
dowel manufacturer have to be taken into ac-
count.
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Technische Daten
Betriebsdruck:	 max. 0,6 MPa
Empfohlener Betriebsdruck:	 max. 0,1 - 0,4 MPa
(1 MPa = 10 bar = 147 PSI)
Heißwassertemperatur:	 max. 60 °C
 

(A)

94246000

Technical Data
Operating pressure:	 max. 0,6 MPa
Recommended operating pressure:	max. 0,1 - 0,4 MPa
(1 MPa = 10 bar = 147 PSI)
Hot water temperature:	 max. 60° C

D 	Der Handbrause beigepackte Sieb (A) muss eingebaut werden, um Schmutzeinspülungen aus dem 
Leitungsnetz zu vermeiden. Schmutzeinspülungen können die Funktion beeinträchtigen und/oder zu 
Beschädigungen an Funktionsteilen der Handbrause führen, für hieraus ergebende Schäden haftet 
Hansgrohe nicht.

GB 	The filter (A) must be insert to protect the hand shower against incoming dirt by pipework. Incoming 
dirt leads to defects or/and can damage parts of the hand shower; such caused faults voids all 
liability and guarantee claims.

Montage / Assembly

D 	Die Handbrause ist für den Einsatz mit 
Durchlauferhitzern ab einer Leistung von 
21 kW und einem Mindestdurchfluss von 7 
l/min geeignet.

GB 	The hand shower is suitable for continuous 
flow water heaters with a heat output of 
21 kW an a minimum through flow of 7 
l/minute.
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Normal

Massage

Soft

Crometta 85 Multi
28563003

3

2

1

Massage

Ab • ist die Funktion gewährleistet.

From • the function is guaranteed.

Croma 100 Vario
28535003

Shampoo

Normal

Rain

3

2

1

4

Rain

Croma 100 Multi
28536003

Mono

Massage

3

2

1

3

2

1

3

2

1

4

3
2

1
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Rain AIR

Raindance S 100 AIR 1jet
28509003

1 1

Ab • ist die Funktion gewährleistet.

From • the function is guaranteed.



10

1 2

Reinigung / Cleaning 

> 1 min.

1 2

3
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Reinigung / Cleaning 

QUICK
CLEAN

D 	 Einfach sauber: Kalk lässt sich von den 
Noppen ganz leicht abrubbeln.

GB 	 Just clean: simply rub over the spray nozzles 
to remove lime scale.
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